
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.06.2014         № 185 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обращение с отходами на территории ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.12.2013 

№ 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решения Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 30.01.2014 № 89-08, от 19.03.2014 № 91-04, от 25.04.2014  

№ 92-09, от 23.06.2014 № 94-05) Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Обращение с отходами на территории 

ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 23.09.2013 № 254 (с последующим 

изменением), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

 
« 

 

Объемы и источники 

финансирования  

Программы 

Финансирование 3 528 457,09 рублей, в том числе: 

– 2014 год 3 016 057,09 руб.; 

– 2015 год – 462 400,00 руб.; 

– 2016 год – 50 000,00 руб. 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить  

в редакции: 



2 
 

«Ресурсным обеспечением Программы являются средства местного бюджета. 

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы программных 

мероприятий на период 2014-2016 годов составит 3 528 457,09 рублей, в том числе: 

– 2014 год 3 016 057,09 руб.; 

– 2015 год – 462 400,00 руб.; 

– 2016 год – 50 000,00 руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета  

на очередной финансовый год. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы приведено в приложении № 4 к Программе.». 

2. Приложения №№ 1, 2, 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2,3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru., вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 23 июня 2014 года. 

 

 

И.о. главы Администрации 

      ЗАТО г. Островной                        Е.В. Третьяк 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 30.06.2014 № 185 
 

  «Приложение № 1 

      к Программе 
 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 

№ п/п Цель задачи и показатели Ед. изм. Значение показателя (индикатора) на конец 

периода 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора) 

на достижение цели 

(%) 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2016 

 год 

     

Цель Программы - Обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми 

услугами, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизация бытовых и промышленных отходов, 

организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 

100% 

1. Задача 1. Создание условий для снижения негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

1.1. Количество ликвидированных несанкционированных 

свалок 
шт. 0 4 2 4 0 20 

1.2. Количество собранного мусора т 0 38 99 10 0 15 

1.3. Количество установленных мусорных баков шт. 0 0 0 70 0 15 

1.4. Количество видеосюжетов шт. 0 0 1 1 1 20 

1.5. Объѐм засыпки песком и планировки участка № 1 

полигона ТБО 
куб. 

метр. 
0 0 426,77 0 0 10 

1.6. Количество приобретенных мусоровозов с боковой 

загрузкой  
шт. 0 0 1 0 0 10 

1.7. Количество проектов нормативов отходов и лимитов на их 

размещение для населения 
шт. 0 0 1 0 0 10 

_______________________»



  Приложение № 2 

  к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 30.06.2014 № 185 
 

    «Приложение № 2 

       к Программе 

 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий,  

(шт., т, куб.метр.) 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Наименование всего 

 

2014 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация благоустройства, сбора, 

вывоза, утилизация бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 

Задача – Создание условий для снижения негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека объектов размещения отходов 

1.1 

 

Ликвидация 

несанкциониро-

ванных свалок 

1,2,3,4 

квартал 

(2014- 

2016 г.) 

Всего: 

90 242,00, 

 в т.ч.   

МБ 

90 242,00 

72 868,00, 

в т.ч.  

МБ 

72 868,00 

17 374,00,  

в т.ч.  

 МБ 

17 374,00 

0,00, 

в т.ч.  

МБ  

0,00 

Количество 

собранного 

мусора (т) 

109 99 10 0 
МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

запроса 

котировок 

Количество 

ликвидирован-

ных 

несанкциониро-

ванных свалок 

(шт) 

6 2 4 0 



2 
 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий,  

(шт., т, куб.метр.) 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Наименование всего 

 

2014 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.2 

Приобретение  

и установка 

мусорных 

контейнеров  

для ТБО (часть) 

3,4 квартал 

(2014- 

2016 г.) 

 

Всего: 

395 026,00, 

в т.ч.  

МБ  

395 026,00 

0,00,                        

в т.ч.  

МБ 

0,00 

395 026,00, 

в т.ч. 

МБ  

395 026,00 

0,00, 

в т.ч.  

МБ      

0,00 

Количество 

установленных 

мусорных 

контейнеров 

(шт.) 

70 0 70 0 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем проведения 

запроса 

котировок 

1.3 

Видеосюжет 

«Формирование 

компетентности 

населения  

в сфере 

обращения  

с отходами» 

3,4 квартал 

(2014- 

2016 г.) 

 

Всего: 

100 000,00, 

в т.ч.              

МБ      

100 000,00 

Всего:  

0,00, 

в т.ч.              

МБ      

0,00 

Всего: 

50 000,00, 

в т.ч.              

МБ      

50 000,00 

Всего:  

50 000,00, 

в т.ч.              

МБ      

50 000,00 

Количество 

видеосюжетов 

(шт.) 

2 0 1 1 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем проведения 

запроса 

котировок 



3 
 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий,  

(шт., т, куб.метр.) 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Наименование всего 

 

2014 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.4 

Засыпка песком  

и планировка 

участка № 1 

полигона ТБО 

3,4 квартал 

(2014 г.) 

Всего: 

667 032,00, 

в т.ч.  

МБ  

667 032,00 

667 032,00, 

в т.ч.  

МБ  

667 032,0 

0,00 0,00 

Объем засыпки 

песком  

и планировки 

участка № 1 

полигона ТБО  

426,7

7 

426,7

7 
0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО             

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии  

с законодатель-

ством в сфере 

закупок 

1.5 

Приобретение 

мусоровоза  

с боковой 

загрузкой  

3,4 квартал 

(2014 г.) 

Всего: 

2 219 490,42, 

в т.ч.  

МБ  

2 219 490,42 

2 219 490,42, 

в т.ч.  

МБ  

2 219 490,42 

0,00 0,00 

Мусоровоз  

с боковой 

загрузкой  

 

1 1 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО             

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии  

с законодатель-

ством в сфере 

закупок 



4 
 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий,  

(шт., т, куб.метр.) 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Наименование всего 

 

2014 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.6 

Разработка 

проекта 

нормативов 

образования 

отходов  

и лимитов на их 

размещение  

для населения 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2,3 квартал  

(2014 г.) 

Всего: 

56 666,67 

в т.ч.  

МБ  

56 666,67 

56 666,67 

в т.ч.  

МБ  

56 666,67 

0,00 0,00 

Количество 

проектов 

нормативов 

отходов  

и лимитов на их 

размещение  

для населения  

1 1 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО             

г. Островной», 

организация 

определяется  

в соответствии  

с законодатель-

ством в сфере 

закупок 

Итого по задаче: 

Всего: 

3 528 457,0

9 

в т.ч. 

МБ 

3 528 457,0

9 

 

Всего: 

3 016 057,0

9 

в т.ч. 

МБ 

3 016 057,0

9 

 

Всего: 

462 400,00, 

в т.ч. 

МБ 

462 400,00 

Всего: 

50 000,00, 

в т.ч. 

МБ 

50 000,00 

 

___ ___    ____ 



5 
 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

( руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий,  

(шт., т, куб.метр.) 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Наименование всего 

 

2014 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого по программе:  

Всего: 

3 528 457,0

9 

в т.ч. 

МБ 

3 528 457,0

9 

 

Всего: 

3 016 057,0

9 

в т.ч. 

МБ 

3 016 057,0

9 

 

Всего: 

462 400,00, 

в т.ч. 

МБ 

462 400,00 

Всего: 

50 000,00, 

в т.ч. 

МБ 

50 000,00 

___ ___ 

 
   ____ 

 

___________________» 

 

 



                                                                                                         Приложение № 3 

                                                                                                         к постановлению  

      Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                       от 30.06.2014 № 185 

 

«Приложение № 4  

                                                                                                                к Программе 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы  

«Обращение с отходами на территории ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

Коды классификации операций сектора 

государственного управления Всего (руб.) 
В том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего по Программе: 3 528 457,09 3 016 057,09 462 400,00 50 000,00 

в том числе за счет средств бюджета 

ЗАТО г. Островной 
3 528 457,09 3 016 057,09 462 400,00 50 000,00 

из них:     

225 1 252 300,00 739 900,00 462 400,00 50 000,00 

226 56 666,67 56 666,67 0,00 0,00 

310 2 219 490,42 2 219 490,42 0,00 0,00 

 

__________________». 

 

 

 

 

 


